
!"月股指深强沪弱 中小板独领风骚
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沪深两市十大权重股各有两家下跌!沪市第一权重股下跌
!"#$%

后权重持续
下降至

!$"&%

!中国石化涨幅最大"深市下跌的是两只地产股万科
'

和华侨城
'

!

其中万科跌幅进入深市前十位!五粮液#苏宁电器涨幅超过
()%

$

沪深
*++

十大权重股中!万科
'

%民生银行下跌!贵州茅台涨幅&

*(",%

'最大!

中国联通%宝钢股份上涨也都在
(+%

以上$

沪 市

股票代码 股票简称 权重
!"#

涨跌幅
!"#

601857 中国石油 18.94 -1.78

601398 工商银行 7.71 1.75

600028 中国石化 6.19 10.94

601628 中国人寿 4.56 5.67

601988 中国银行 4.44 2.48

601088 中国神华 4.09 1.96

601318 中国平安 1.92 -2.42

600036 招商银行 1.80 0.97

601328 交通银行 1.53 7.65

601600 中国铝业 1.33 6.49

!

权重股表现 平安!万科下跌

深 市

股票代码 股票简称 权重
!"#

涨跌幅
!"#

000898 鞍钢股份 3.31 23.49

000002 万科A 3.11 -8.59

000858 五粮液 3.08 29.68

002024 苏宁电器 1.85 26.34

000825 太钢不锈 1.53 18.35

000001 深发展A 1.44 6.98

000983 西山煤电 1.37 7.58

002202 金风科技 1.25 7.21

000878 云南铜业 1.23 8.64

000069 华侨城A 1.17 -1.64
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月个股涨跌分布图

!申万行业指数月度及 !""#年表现

(++#

年
!(

月! 两市盘整上扬! 沪深
*++

上涨
!("#%

! 中小板指延续了
!!

月的强势!

!(

月涨幅高达

(*"&%

!同时深成指上涨
!*"(%

!高于同期上证指数
$%

的涨幅!再现深强沪弱格局$

(++#

年末两市总市值% 流通市值分别为
*("-,

万亿%

$"&$

万亿! 较
(++,

年末增长
(,$"-%

%

(&&"+%

!较

!!

月末依次增长
!("&%

%

($"!%

!市场规模扩张迅猛!市价总值为
(++,

年
./0

的
!")-

倍!流通市值的
./0

比率高达
-(",%

$ 两市成交回暖!日均成交
!--*

亿元!较
!!

月增长
(#",%

"两市
'

股算术均价超越总股本

加权均价!达到
(+",

元"两市市盈率%市净率分别上升至
--"$

倍%

,",!

倍$

!(

月!

(*

个申万一级行业指数全部上涨!食品饮料%农林牧渔和医药生物涨幅靠前!而金融服务%房

地产%采掘和餐饮旅游的涨幅低于同期申万
*++

涨幅
1!(")%2

"从成交额占比环比增幅来看!建筑建材%

农林牧渔环比增长
(+%

以上!而有色金属%采掘%金融服务环比降幅超过
*$%

$

!沪深市场运行概况

!(

月对沪深两市上涨&申万
'

指'贡献最大的前
)

个一级行业依次是化工%

黑色金属%交通运输%公用事业和有色金属!这
)

个行业贡献了两市流通市值变
动额的

-+"(%

!其中黑色金属涨幅&

(*"$%

'最大!我们的板块资金月度数据显示!

申万二级行业中建筑装饰%林业%餐饮%医疗服务和电力行业流入的资金占比&流
通市值'居前$

!(

月上海
'

股市场对上证指数上涨贡献最大的前
!+

家个股贡献度总和为
*!"*%

"其中!中国石化正向贡献&

$"*(*%

'最大
3

大唐发电%武钢股份%贵州茅台%

中国中铁涨幅均在
*+%

以上"反向贡献度前十名中!小幅下跌&

4!"#)%

'的中国
石油由于近

!&%

的权重位居首位$

沪市

股票简称 正向贡献度
"

涨跌幅
"

股票简称 反向贡献度
"

涨跌幅
"

中国石化 8.32 10.94 中国石油 -4.67 -1.78

中国人寿 3.34 5.67 兴业银行 -1.19 -8.21

大秦铁路 2.83 19.78 中国平安 -0.65 -2.42

贵州茅台 2.75 32.57 保利地产 -0.22 -5.21

大唐发电 2.64 41.52 民生银行 -0.21 -1.85

宝钢股份 2.63 20.11 金地集团 -0.18 -9.09

中国联通 2.43 22.64 建设银行 -0.16 -3.43

中国中铁 2.36 30.42 华夏银行 -0.07 -1.69

武钢股份 2.16 37.19 香江控股 -0.06 -11.01

工商银行 1.81 1.75 中达股份 -0.04 -12.68

!

行业贡献度分析 化工!黑色金属领涨

!

个股贡献度分析 中国石化!五粮液分列榜首

深市

股票简称 正向贡献度
"

涨跌幅
"

股票简称 反向贡献度
"

涨跌幅
"

五粮液 4.82 29.68 万科A -2.00 -8.59

鞍钢股份 4.31 23.49 华侨城A -0.13 -1.64

苏宁电器 2.64 26.34 泛海建设 -0.12 -2.90

唐钢股份 2.18 46.08 金牛能源 -0.08 -3.04

盐湖钾肥 1.79 32.45 招商地产 -0.05 -1.02

太钢不锈 1.62 18.35 名流置业 -0.04 -3.07

中兴通讯 1.44 30.25 深振业A -0.02 -2.86

攀钢钢钒 1.24 29.66 九鼎新材 -0.02 -5.71

泸州老窖 1.22 18.51 海隆软件 -0.02 -6.25

双汇发展 1.06 31.97 *ST吉药 -0.01 -5.00

深圳
'

股正向贡献前十名个股共占
(("*%

! 其中唐钢股份涨幅 &

-,"!%

'最
大"反向贡献度前十名中!下跌

$",%

的地产股万科
'

拖累深市
(%

的流通市值$

市场月度统计分析!!""#年$!月"

项目
$%%&

年
'$

月
$(

日 与
$%%&

年
''

月
)%

日相比

上海 深圳 两市 上海 深圳 两市

上证指数/深证综指/申万A指 5261.56 1447.02 3765.36 8.00% 17.04% 14.85%

上证180/深证100/申万300 12024.60 5941.17 4029.37 11.81% 14.74% 12.48%

上证50/深成指/申万50 4226.76 17700.62 3975.19 8.93% 13.19% 8.88%

新综指/中小板指/沪深300 4470.90 5926.70 5338.28 7.97% 23.90% 12.68%

市价总值（亿元） 268497.26 56090.46 324587.72 11.22% 21.89% 12.93%

流通市值（亿元） 62494.08 27335.94 89830.02 32.01% 19.87% 28.07%

日均成交额（亿元） 980.3 462.7 1442.98 25.11% 33.08% 27.56%

A股总股本加权平均价格（元） 19.14 21.20 19.47 8.17% 20.08% 10.05%

A股算术平均价格（元） 20.03 21.32 20.60 18.96% 22.60% 20.60%

A股总股本加权平均市盈率（扣除亏损股） 43.8 49.2 44.8 11.45% 21.14% 13.28%

A股总股本加权平均市净率（扣除负资产股） 6.59 6.72 6.61 7.38% 18.08% 9.08%

行业 贡献度"

"

#

化工 10.26

黑色金属 8.24

交通运输 7.96

公用事业 7.73

有色金属 5.98

总和 40.16

市盈率"倍#

43.7

24.54

52.73

47.24

48.51

涨跌幅"

"

#

19.96

23.81

15.33

20.31

15.70

换手率"

"

#

37.21

37.38

34.23

30.58

40.81

!"#"

!"

应时数据

更多精彩内容请见中国证券网数据频道
*++,-../0+01234+5261257.

$%%(

年
'

月
8

日 星期三
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指数名称 收盘 涨跌
涨跌幅

"

"

#

成交额

"亿元#

上海证券报指数 6033 29.02 0.48 1091.45

上证报中国百强指数 5885.85 40.91 0.7 681.86

上证报盈利百强指数 5896.78 42.42 0.72 796.51

上证报百亿年销售指数 6072.63 43.91 0.73 661.98

上证报绩优指数 6470.08 -0.95 -0.01 389.13

上证报成长指数 7282.72 21.76 0.3 359.17

上海证券报系列指数

三大指数表现

按行业!概念分资金流向一览 跌幅前十

换手前十 振幅前十

深市 沪市 深市

证券代码 证券简称 收盘价
!

元
#

涨跌幅
!"#

002182 云海金属 30.36 10.00

000338 潍柴动力 92.40 7.93

002069 獐子岛 103.61 7.61

000425 徐工科技 26.36 7.33

000953 河池化工 11.85 6.85

000868 安凯客车 8.56 6.60

002033 丽江旅游 29.70 5.32

000818 锦化氯碱 14.11 5.30

000719 S*ST鑫安 8.95 5.05

000430 S*ST张股 14.18 5.04

证券代码 证券简称 收盘价
!

元
#

涨跌幅
!"#

000155 川化股份 15.15 -8.18

002040 南京港 14.00 -7.65

002016 威尔科技 21.31 -7.15

000828 东莞控股 13.15 -6.94

002144 宏达经编 25.22 -6.94

002034 美欣达 12.67 -6.56

002052 同洲电子 20.02 -6.54

002132 恒星科技 25.00 -6.47

002030 达安基因 20.47 -6.44

000426 富龙热电 11.23 -6.42

证券代码 证券简称 收盘价
!

元
#

换手率
!"#

600833 第一医药 11.32 31.23

601999 出版传媒 23.24 27.75

600636 三爱富 15.06 21.94

600723 西单商场 20.57 20.16

600372 昌河股份 10.39 19.03

600329 中新药业 15.48 18.76

600540 新赛股份 13.60 17.23

600604 二纺机 9.23 15.27

600226 升华拜克 12.60 14.59

600229 青岛碱业 11.43 14.20

沪市 深市 沪市 深市

证券代码 证券简称 收盘价
!

元
#

换手率
!"#

000818 锦化氯碱 14.11 29.82

002186 全聚德 74.13 28.71

002201 九鼎新材 33.70 23.15

002103 广博股份 18.10 21.50

000833 贵糖股份 13.20 20.59

000868 安凯客车 8.56 18.51

000719 S*ST鑫安 8.95 18.42

002182 云海金属 30.36 16.63

000400 许继电气 21.60 16.24

000712 锦龙股份 22.68 15.17

证券代码 证券简称 收盘价
!

元
#

振幅
!"#

600528 中铁二局 25.93 15.43

600547 山东黄金 219.13 12.83

600405 动力源 14.71 12.63

600723 西单商场 20.57 12.34

600898 三联商社 11.25 12.08

600112 长征电气 15.53 11.85

601999 出版传媒 23.24 11.83

600593 大连圣亚 12.87 11.66

600732 上海新梅 11.18 11.42

600128 弘业股份 29.43 11.41

证券代码 证券简称 收盘价
!

元
#

振幅
!"#

002186 全聚德 74.13 18.82

000818 锦化氯碱 14.11 18.13

000525 红太阳 18.01 12.57

000400 许继电气 21.60 12.46

002033 丽江旅游 29.70 11.70

002013 中航精机 23.18 11.29

000801 四川湖山 13.00 11.10

000422 湖北宜化 26.21 10.88

000953 河池化工 11.85 10.82

002182 云海金属 30.36 10.69
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股票代码 股票简称 远离度"

"

# 均价"元# 收盘价"元# 涨跌幅"

"

#

注(资金流向一览%连续涨跌一览%成交突增一览由港澳资讯金融工程事业部制作"远离成

本一览%主动增仓一览%光头阳线光脚阴线一览由凡讯信息制作$

数据淘金

部分连续上涨个股一览

股票代码 股票名称
A

日涨跌幅
!"# A

日均量"手#

$%

日均量"手# 突增量"

"

#

部分成交量突增个股一览

部分光头阳线!光脚阴线个股一览 部分远离当日成本个股一览

股票代码 股票名称 开盘价"元# 收盘价"元# 涨幅"

"

# 振幅"

"

#

部分主动增仓个股一览

部分连续下跌个股一览

沪市

涨幅前十

证券代码 证券简称 收盘价
!

元
#

涨跌幅
!"#

600732 上海新梅 11.18 10.04

600833 第一医药 11.32 10.01

600560 金自天正 17.16 10.00

600128 弘业股份 29.43 9.00

600636 三爱富 15.06 7.57

600618 氯碱化工 9.80 7.46

601999 出版传媒 23.24 7.00

600401 江苏申龙 9.42 6.92

600372 昌河股份 10.39 6.56

600547 山东黄金 219.13 6.42

证券代码 证券简称 收盘价
!

元
#

涨跌幅
!"#

600185 海星科技 12.60 -9.22

600593 大连圣亚 12.87 -8.53

600189 吉林森工 21.90 -7.94

600777 新潮实业 9.19 -7.64

600856 长百集团 10.31 -7.53

600584 长电科技 17.72 -7.27

600393 东华实业 13.62 -6.84

600771 东盛科技 19.84 -6.77

600293 三峡新材 8.94 -6.68

600485 中创信测 15.09 -6.68

项目 中证流通指数 中证
'%%

指数 沪深
)%%

指数

前收盘 5554.62 5736.06 5556.59

开盘 5572.23 5756.77 5575.95

最高 5599.66 5844.15 5630.62

最低 5450.96 5699.71 5485.23

收盘 5493.59 5743.83 5528.05

涨跌 -61.03 7.77 -28.54

涨跌幅 -1.1 0.14 -0.51

成交股数（股） 14903685000 3792321700 6472158444

较上交易日增减 1534327100 728453000 1149281212

成交金额（万元） 27404942 9043260 14734550

较上交易日增减 3130725 1705467 2496407

金融 284.58 39.78

钢铁 144.8 45.6

有色金属 174.23 14.44

煤炭 105.11 3.98

汽车 85.78 33.48

水运业 47.6 24.32

工程机械 98.98 30.3

化肥 47.19 18.36

食品 88.66 4.56

石化 174.45 23.08

航空 43.24 12.85

电力设备 54.6 24.21

电力 130.17 6.35

IT 112.66 24.42

农业 87.3 -6.55

家电 39.49 17.18

零售业 80.21 20.68

旅游业 29.85 42.9

造纸 24.39 -2.22

纺织 98.17 0.48

水泥 31.83 12.61

传媒业 31.16 44.1

医药 120.41 19.92

房地产 294.1 11.27

高速公路 17.78 -9.04

行业分类
成交金额

!

亿元
#

较前增减

"

!

#

概念分类
成交金额

!

亿元
#

较前增减

"

!

#

600826 兰生股份 18.65 13 28.98 35.27

000825 太钢不锈 26.25 13 21.47 30.59

600018 上港集团 9.57 12 13.93 4.88

000605 *ST四环 25.1 10 62.78 50.61

600714 *ST金瑞 12.68 10 53.7 15.48

000880 ST巨力 16.04 9 25.41 13.79

600543 莫高股份 18.28 8 38.91 60.39

600173 ST卧龙 15.99 8 37.49 27.83

600759 ST华侨 8.75 8 33.38 48.22

600704 中大股份 28 7 67.36 46.77

600329 中新药业 15.48 7 42.8 70.64

000613 ST东海A 10.55 7 35.78 30.61

600722 *ST沧化 6.58 7 31.86 4.28

600369 ST长运 11.59 33 391.1 12.84

000922 *ST阿继 12.25 7 30.32 12.52

股票代码 股票名称 收盘价"元# 连涨天数 连涨幅"

"

# 累计换手率"

"

#

600361 华联综超 31.38 4 -10.01 6.67

000952 广济药业 29.59 4 -8.79 28.66

600594 益佰制药 17.62 4 -8.61 27.64

600479 千金药业 40.31 4 -8.3 10.86

002050 三花股份 28.04 4 -8.22 9.05

002020 京新药业 13.54 4 -7.45 25.25

002019 鑫富药业 40.99 4 -6.99 19.15

600221 海南航空 12.54 4 -6.7 11.12

000028 一致药业 22.4 4 -6.35 11

000710 天兴仪表 13.53 4 -6.04 13.08

002024 苏宁电器 67.67 4 -5.82 2

002168 深圳惠程 46.8 4 -4.7 18.33

600138 中青旅 34.88 4 -4.46 19.65

002004 华邦制药 38.28 4 -3.82 22.11

000527 美的电器 38.64 4 -1.93 2.25

股票代码 股票名称 收盘价"元# 连跌天数 连跌幅"

"

# 累计换手率"

"

#

002102 冠福家用 -6.3 18683 6608 182.73

002103 广博股份 38.8 94927 34784 172.9

002035 华帝股份 30.74 129012 47330 172.58

002083 孚日股份 -1.19 190790 71783 165.79

600038 哈飞股份 2.28 70953 28355 150.23

600565 迪马股份 22.42 55978 22526 148.5

600329 中新药业 37.48 110010 45003 144.45

600636 三爱富 43.43 252883 104651 141.64

000425 徐工科技 18.47 102655 43366 136.72

600001 邯郸钢铁 18.99 1235394 530747 132.77

600573 惠泉啤酒 17.35 118158 50863 132.31

600485 中创信测 3.14 96048 42226 127.46

600860 北人股份 14.97 99936 44418 124.99

600355 精伦电子 6 104035 46360 124.41

000786 北新建材 12.54 219813 102141 115.21

200869 张裕B 59.00 65.00 8.70 11.71

000752 西藏发展 9.36 9.59 3.68 5.30

200625 长安B 8.05 8.23 2.24 3.48

200039 中集B 14.74 15.03 1.21 2.02

股票代码 股票名称 开盘价"元# 收盘价"元# 涨幅"

"

# 振幅"

"

#

002132 恒星科技 26.68 25.00 -6.47 7.44

000912 泸天化 24.35 22.98 -5.43 7.33

002139 拓邦电子 30.56 29.15 -4.58 4.91

200020 ST华发B 3.37 3.17 -4.52 7.23

000683 远兴能源 23.48 22.45 -4.06 7.48

002110 三钢闽光 19.10 18.30 -4.04 6.71

000651 格力电器 50.55 49.00 -3.90 4.90

002090 金智科技 20.00 19.30 -3.60 4.50

000538 云南白药 37.00 36.01 -3.20 2.66

000680 山推股份 20.15 19.44 -2.80 4.40

002186 全聚德 8.30 68.45 74.13 3.78

600581 八一钢铁 5.33 22.50 21.30 -4.87

000525 红太阳 5.01 18.96 18.01 -3.22

000719 S*ST鑫安 4.92 8.53 8.95 5.05

600480 凌云股份 4.49 11.57 11.05 -3.24

600128 弘业股份 4.44 28.18 29.43 9.00

600540 新赛股份 4.36 14.22 13.60 -4.09

000598 蓝星清洗 4.28 17.53 16.78 -3.62

000728 国元证券 4.28 44.13 42.24 -2.87

600879 火箭股份 4.23 29.55 28.30 -1.05

000953 河池化工 4.22 11.37 11.85 6.85

600234 ST天龙 4.20 8.80 8.43 -4.42

600667 太极实业 4.17 11.98 11.48 -2.88

000045 深纺织Ａ 4.12 9.70 9.30 -3.13

600753 东方银星 4.05 10.63 10.20 -4.67

601939 建设银行 2074.49 13126.92 15201.41 1.55

601390 中国中铁 1836.15 14957.90 16794.05 -4.12

600833 第一医药 1299.18 913.11 2212.29 10.01

000966 长源电力 1219.24 853.56 2072.80 4.59

600372 昌河股份 1168.82 1078.11 2246.93 6.56

600050 中国联通 1154.50 10247.13 11401.63 -0.17

601988 中国银行 1077.90 7594.74 8672.64 0.75

600028 中国石化 860.55 7366.44 8226.99 2.63

000400 许继电气 851.39 1719.18 2570.57 3.90

000818 锦化氯碱 849.95 1557.78 2407.73 5.30

601398 工商银行 846.19 15013.95 15860.14 1.51

000150 *ST宜地 650.16 311.51 961.67 4.96

000868 安凯客车 545.97 1369.99 1915.96 6.60

600636 三爱富 504.64 2118.86 2623.50 7.57

000425 徐工科技 470.94 828.50 1299.44 7.33
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200553 沙隆达B 2.93 4.85 4.53 000553 沙隆达A 13.26

200505 珠江B 2.92 8.28 7.73 000505 珠江控股 22.58

200413 *ST宝石B 2.79 3.19 2.98 000413 *ST宝石A 8.31

200058 *ST赛格B 2.75 3.56 3.32 000058 *ST赛格 9.15

200020 ST华发B 2.69 3.17 2.96 000020 ST华发A 7.95

200725 *ST东方B 2.66 5.71 5.33 000725 *ST东方A 14.19

200056 深国商B 2.64 5.95 5.55 000056 深国商 14.68

200018 ST中冠B 2.59 3.54 3.3 000018 ST中冠A 8.55

900938 ST天海B 2.58 0.74 5.42 600751 SST天海 13.97

200011 深物业B 2.57 5.26 4.91 000011 S深物业A 12.62

200625 长安B 2.55 8.23 7.68 000625 长安汽车 19.62

900906 *ST中纺B 2.55 0.91 6.62 600610 S*ST中纺 16.87

200596 古井贡B 2.54 10.63 9.92 000596 古井贡酒 25.15

200012 南玻B 2.49 10.23 9.55 000012 南玻A 23.73

200418 小天鹅B 2.47 9.2 8.59 000418 小天鹅A 21.23

200726 鲁泰B 2.47 7.54 7.04 000726 鲁泰A 17.36

200613 ST东海B 2.43 4.65 4.34 000613 ST东海A 10.55

200539 粤电力B 2.37 6.8 6.35 000539 粤电力A 15.03

900913 联华B股 2.31 1.17 8.49 600617 联华合纤 19.61

200550 江铃B 2.28 10.72 10 000550 江铃汽车 22.84

200025 深特力B 2.28 7.29 6.8 000025 特力A 15.5

200028 一致B 2.26 10.63 9.92 000028 一致药业 22.4

200024 招商局B 2.25 30.5 28.46 000024 招商地产 64

200513 丽珠B 2.24 19.57 18.26 000513 丽珠集团 41

200521 皖美菱B 2.19 4.15 3.87 000521 美菱电器 8.47

200488 晨鸣B 2.18 8.52 7.95 000488 晨鸣纸业 17.3

200026 飞亚达B 2.17 8.12 7.58 000026 飞亚达A 16.47

200019 深深宝B 2.17 10.3 9.61 000019 深深宝A 20.88

900920 上柴B股 2.15 1.32 9.64 600841 上柴股份 20.73

200045 深纺织B 2.15 4.64 4.33 000045 深纺织A 9.3

BC

股比价较大个股一览

上证50股 649.04 31.46

沪深300 1479.76 20.12

新股 57.23 13.64

军工 29 32.01

深证100 427.2 18.27

S股 13.26 6.14

ST股 68.42 14.36

含H股 471.3 10.46

绩优股 936.08 23.72

大盘股 1204.51 19.49

上海本地股 317.51 28.84

含B股 139.63 11.34

QFII重仓 752.84 9.78

高价股 1893 15.66

基金重仓股 1256.93 18.44

小盘股 98.5 3.59

绩差股 138.46 12.28

环保 56.68 2.74

深圳本地股 273.61 28.55

券商重仓股 594.5 10.17

滨海 14.19 9.82

东北板块 169.87 16.23

低价股 366.42 13.7

3G 75.94 15.36

奥运概念 21.63 -24.09


